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Nr sprawy: DFP.271.157.2022.KK 					       Kraków, dnia 22.12.2022 r.



Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu



Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na kompleksową usługę polegająca na ochronie, dozorowaniu i monitorowaniu wskazanych budynków, obiektu i terenu Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie przy ul. Kopernika, ul. Śniadeckich i ul. Botanicznej oraz przyjazdach oznakowanego patrolu interwencyjnego na wezwanie.


Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zmieniam SWZ:


Pytanie 1
W związku z możliwością złożenia oferty wspólnej uprzejmie prosimy o modyfikację zapisu wzoru umowy dot. ilości egzemplarzy dla stron na poniższy: "(…) po jednym z egzemplarzu dla każdego z konsorcjantów występujących wspólnie lub "(...) 2 egzemplarze dla Wykonawcy".
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku wyboru oferty złożonej przez Konsorcjum, ilość egzemplarzy umowy zostanie dostosowana do liczby stron.
Jednocześnie zmianie ulega §21 ust. 5 wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:
„ 5.	Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym dwa dla Szpitala Uniwersyteckiego,  jeden dla Wykonawcy7.
7  W przypadku wyboru oferty złożonej przez Konsorcjum, ilość egzemplarzy umowy zostanie dostosowana do liczby stron.”

Pytanie 2
Niniejszym uprzejmie prosimy o obniżenie wysokości kar umownych zawartych w par. 11 wzoru umowy (zał. nr 3 do swz ). Zaproponowane przez Zamawiającego postanowienia umowy w naszej ocenie spełniają przesłanki kar rażąco wygórowanych przez co naruszają zasady swobody umów oraz równości stron umowy.
Art. 5 KC - definiując nadużycie prawa podmiotowego - stanowi, że: ”nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego”.
Jednocześnie art. 482 KC określa funkcję odszkodowawczo-kompensacyjną oraz dyscyplinującą instytucji kary umownej, która ma za zadanie przymusić Wykonawcę do prawidłowego wykonania zobowiązania.
Istotą kary jest zatem obciążenie dłużnika obowiązkiem zapłaty określonej kwoty za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, niezależnie od tego, czy wierzyciel poniósł szkodę (wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 30 listopada 2016 roku, sygn. akt I ACa 491/16). Powyższe wskazuje, że kara umowna jako surogat odszkodowania, nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się wierzyciela (wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). 
Mając na względnie dotychczasową linię orzecznictwa przy ocenie czy zastrzeżona kara umowna jest rażąco wygórowana należy uwzględnić relację pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary umownej a wysokością wynagrodzenia należnego stronie zobowiązanej do zapłaty kary umownej (wyrok z 11 października 2016 r. Sąd Apelacyjny w Warszawie, sygn. akt I ACa 1673/15 oraz wyrok Sądu Najwyższego z dnia 13 lutego 2014 r., V CSK 45/13, OSP 2015) W rozumieniu art. 484 § 2 k.c. oceny takiej należy dokonać w kontekście całokształtu okoliczności sprawy, uwzględniając przedmiot umowy, okoliczności, na jakie kara umowna została zastrzeżona, cel tej kary, sposób jej ukształtowania, okoliczności, w jakich doszło do sytuacji uzasadniającej naliczenia kary, wagę i zakres nienależytego wykonania umowy, stopień winy, charakter negatywnych skutków dla drugiej strony itp. (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r., I ACa 26/14, LEX nr 1466927). 
W związku z powyższym – w celu zachowania zasady równości stron umowy oraz swobody umów, które są podstawowymi zasadami polskiego prawa cywilnego - wnosimy o ponowną analizę wysokości kar i określenie ich na takim poziomie aby nie nastąpiło zachwianie równowagi pomiędzy stronami umowy poprzez jednostronne narzucenie rażąco wygórowanych kar umownych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian. 

Pytanie 3
Dotyczy zapisów wzoru umowy §11 ust. 3.
Prosimy o zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do poziomu 15%.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 4
Zwracamy się prośbą o skrócenie terminu płatności z 60 dni (zgodnie z swz) na 30 dni.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 5
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie na zastępstwa urlopowo-chorobowe. Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim.
Zatrudnienie na umowę o pracę wymaga chociażby dostarczenia badań lekarskich, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SWZ w zakresie zatrudnienia na umowę – zlecenie pracowników na zastępstwa urlopowo - chorobowe.

Pytanie 6
Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem. 
Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 2 – 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie
dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 7
Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie w jakiej formie, zgodnie z art. 16 ust. 3) wzoru umowy (Załącznik nr 3), będzie następowało dostarczanie do „(…)Sekcji BHP i p. poż. spełnienie formalnych wymagań przez pracowników, w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy oraz kwalifikacji zawodowych niezbędnych do wykonywania powierzonych prac.”? Czy Zamawiający przewiduje tutaj formę oświadczenia Wykonawcy? Jeśli nie i mają to być np. kopie dokumentacji medycznej lub odbytych szkoleń obowiązkowych dla Pracowników to Wykonawca podkreśla, że aktualnie obowiązujące przepisy nie dają mu podstawy prawnej, jako Pracodawcy, do przekazywania danych osobowych jego pracowników do podmiotu zewnętrznego.
Odpowiedź: Zamawiający respektować będzie formę oświadczenia Wykonawcy o spełnieniu przez Pracowników wymagań formalnych w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy oraz kwalifikacji zawodowych niezbędnych do wykonania powierzonych prac.


Pytanie 8
Prosimy o informację ilu pracowników musi być wyposażonych w środki przymusu bezpośredniego.
[bookmark: _GoBack]Odpowiedź: W środki przymusu bezpośredniego ma być wyposażony patrol interwencyjny.

Pytanie 9
Prosimy o informację ile posterunków jest objętych zamówieniem.
Odpowiedź: Informacja o liczbie posterunków  i godzinach dozoru zgodnie z: załącznik do odp. na pyt nr 9 i 10.

Pytanie 10
Prosimy o informację ile posterunków jest całodobowych a ile objętych dozorem w godzinach od 7:00 do 15:00.
Odpowiedź:  Informacja o liczbie posterunków i godzinach dozoru zgodnie z: załącznik do odp. na pyt nr 9 i 10.

Pytanie 11
Prosimy o informacje o dokładnej ilości roboczogodzin miesięcznie.
Odpowiedź: Informacja o Ilości roboczogodzin w poszczególnych miesiącach zgodnie z: załącznik do odp. na pyt nr 11.


W załączeniu przekazuję:
- załącznik do odp. na pyt nr 9 i 10.
- załącznik do odp. na pyt nr 11.
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